
P & P Holdings A/S

Ryesgade 19 C, 2200 København N

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 32 32 58 07

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /5 2016

Peter Sextus Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

Regnskabspraksis 24

Selskabsoplysninger

Selskabet

P & P Holdings A/S
Ryesgade 19 C
2200 København N

Telefon: 35371166

Telefax: 35371196

CVR-nr.: 32 32 58 07

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Karsten Kielland, formand

Peter Sextus Rasmussen

Per Ulrik Andersen

Kira Rasmussen

Camilla Stilbo

Direktion

Peter Sextus Rasmussen

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	617.500	471.679	375.367	332.691	299.983
Bruttofortjeneste	204.347	147.683	121.001	105.196	93.128
Resultat før finansielle poster	57.152	31.481	26.306	28.460	26.686
Resultat af finansielle poster	-3.747	-3.089	-3.110	-348	193
Årets resultat	39.946	20.991	16.287	20.396	19.482
Balance					
Balancesum	271.301	224.457	184.506	143.105	118.763
Egenkapital	88.618	66.054	55.262	56.051	50.720
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	53.481	21.170	18.841	25.463	14.256
- investeringsaktivitet	-19.088	-18.061	-26.550	-14.037	-8.295
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-16.794	-13.428	-17.921	-12.492	-8.541
- finansieringsaktivitet	-18.684	-11.441	-6.627	-10.822	-11.566
Årets forskydning i likvider	15.709	-8.332	-14.336	604	-5.605
Antal medarbejdere	326	248	232	188	161
Nøgletal i %					
Bruttomargin	33,1%	31,3%	32,2%	31,6%	31,0%
Overskudsgrad	9,3%	6,7%	7,0%	8,6%	8,9%
Afkastningsgrad	21,1%	14,0%	14,3%	19,9%	22,5%
Soliditetsgrad	32,7%	29,4%	30,0%	39,2%	42,7%
Forrentning af egenkapital	51,7%	34,6%	29,3%	38,2%	40,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for P & P Holdings A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Hovedaktivitet

Koncernens formål er at drive virksomhed med handel, produktion, salg og investering samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 39.946.086, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 88.617.893.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på linje med det forventede, både for såvel omsætning som indtjening.

Kapitalberedskabet

Koncernens kapitalberedskab er efter ledelsens opfattelse tilstrækkeligt til dækning af drift og investeringer i det kommende år.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Koncernens ledelse identificerer og vurderer løbende de potentielle risici, som kan påvirke koncernens aktiviteter. De identificerede risici analyseres og søges kontrolleret løbende.

Valutarisici

Import foregår fortrinsvis i EUR og USD. Koncernens lånoptagelse sker fortrinsvis i DKK. Der indgås positioner til afdækning af valutarisici.

Renterisici

Den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb. En stigning i renten vil påvirke selskabets resultat væsentligt. Der indgås ikke positioner til afdækning af renterisici.

Grundlaget for indtjeningen

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a

Koncernen har ikke udarbejdet en politik for koncernens samfundsansvar.

Måltal for det underrepræsenterede køn

Kønsfordelingen i bestyrelsen i P & P Holdings A/S udgør 60/40 og fordelingen anses som værende

Ledelsesberetning

passende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning	1	617.500.386	471.679.184	0	0
Andre driftsindtægter		2.175.604	660.451	0	0
Omkostninger til handelsvarer		-282.163.998	-219.830.997	0	0
Andre eksterne omkostninger		-133.164.849	-104.825.579	-70.000	-70.000
Bruttoresultat		204.347.143	147.683.059	-70.000	-70.000
Personaleomkostninger	2	-130.418.323	-101.490.925	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-16.221.615	-14.904.316	0	0
Andre driftsindtægter og omkostninger		-555.144	193.114	0	0
Resultat før finansielle poster		57.152.061	31.480.932	-70.000	-70.000
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	40.198.203	21.021.639
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-166.732	0	0
Finansielle indtægter	3	4.559.754	4.141.308	0	30.000
Finansielle omkostninger	4	-8.306.589	-7.063.337	-199.398	0
Resultat før skat		53.405.226	28.392.171	39.928.805	20.981.639
Skat af årets resultat	5	-13.459.140	-7.400.732	17.281	9.800
Årets resultat		39.946.086	20.991.439	39.946.086	20.991.439

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret
Reserve for nettoopskrivning efter
den indre værdis metode
Overført resultat

Morderselskab	
2015	2014
DKK	DKK
0	0
40.198.203	21.130.323
-252.117	-138.884
39.946.086	20.991.439

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Erhvervede licenser		1.799.120	0	0	0
Goodwill		9.727.506	14.229.838	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	11.526.626	14.229.838	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		35.113.898	30.833.985	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	35.113.898	30.833.985	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	95.136.612	69.055.209
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	0	0	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	400.000	400.000	0	0
Deposita	10	5.126.944	4.389.872	0	0
Finansielle anlægsaktiver		5.526.944	4.789.872	95.136.612	69.055.209
Anlægsaktiver		52.167.468	49.853.695	95.136.612	69.055.209
Varebeholdninger	11	146.092.689	116.763.673	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.217.948	31.429.558	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	109.781	2.325.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		533.182	1.088.765	0	0
Andre tilgodehavender		13.404.333	12.973.644	0	0
Udskudt skatteaktiv		3.872.061	3.775.064	0	0
Selskabsskat		0	0	3.647.081	9.800
Periodeafgrænsningsposter		5.355.084	4.351.768	0	0
Tilgodehavender		65.382.608	53.618.799	3.756.862	2.334.800
Likvide beholdninger		7.658.651	4.220.430	5.174.946	0
Omsætningsaktiver		219.133.948	174.602.902	8.931.808	2.334.800
Aktiver		271.301.416	224.456.597	104.068.420	71.390.009

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	14.746.801	25.931.252
Overført resultat		88.117.893	65.554.460	73.371.091	39.623.208
Egenkapital	12	88.617.893	66.054.460	88.617.892	66.054.460
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	5.031.403	2.765.549
Hensatte forpligtelser		0	0	5.031.403	2.765.549
Kreditinstitutter		203.264	0	0	0
Leasingforpligtelser		9.926.452	10.158.383	0	0
Anden gæld		3.750.000	8.083.050	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	13.879.716	18.241.433	0	0
Kreditinstitutter	13	28.304.488	40.778.409	0	0
Leasingforpligtelser	13	5.212.892	5.582.859	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		256.812	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		66.259.843	46.112.280	140.000	70.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	10.279.125	0
Gæld til associerede virksomheder		1.971.008	4.608.346	0	2.500.000
Selskabsskat		11.165.723	6.374.322	0	0
Anden gæld		54.555.702	36.704.488	0	0
Periodeafgrænsningsposter	13	1.077.339	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		168.803.807	140.160.704	10.419.125	2.570.000
Gældsforpligtelser		182.683.523	158.402.137	10.419.125	2.570.000
Passiver		271.301.416	224.456.597	104.068.420	71.390.009
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	15				
Nærtstående parter og ejerforhold	16				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	65.554.461	66.054.461
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-16.000.000	-16.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-862.060	-862.060
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	-3.439.571	-3.439.571
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	3.652.316	3.652.316
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-813.860	-813.860
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	80.521	80.521
Årets resultat	0	0	39.946.086	39.946.086
Egenkapital 31. december	500.000	0	88.117.893	88.617.893

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	500.000	25.931.252	39.623.208	66.054.460
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-16.000.000	-16.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-862.060	0	-862.060
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	-3.439.571	0	-3.439.571
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	3.652.316	0	3.652.316
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-813.860	0	-813.860
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	80.521	0	80.521
Overførsler, reserver	0	-50.000.000	50.000.000	0
Årets resultat	0	40.198.203	-252.117	39.946.086
Egenkapital 31. december	500.000	14.746.801	73.371.091	88.617.892

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		39.946.086	20.991.439
Reguleringer	17	32.488.259	26.137.772
Ændring i driftskapital	18	-6.441.752	-15.969.498
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		65.992.593	31.159.713
Renteindbetalinger og lignende		4.559.754	4.141.308
Renteudbetalinger og lignende		-8.306.589	-7.063.337
Pengestrømme fra ordinær drift		62.245.758	28.237.684
Betalt selskabsskat		-8.764.736	-7.068.001
Pengestrømme fra driftsaktivitet		53.481.022	21.169.683
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.557.283	-4.000.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-16.794.136	-13.428.091
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-737.072	-683.155
Salg af materielle anlægsaktiver		0	50.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-19.088.491	-18.061.246
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		4.197.151	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-601.898	-1.049.220
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-6.834.489	0
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		555.583	2.108.346
Betalt udbytte		-16.000.000	-12.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-18.683.653	-11.440.874
Ændring i likvider		15.708.878	-8.332.437
Likvider 1. januar		-36.557.979	-28.225.542
Likvider 31. december		-20.849.101	-36.557.979
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.658.651	4.220.430
Kassekredit		-28.507.752	-40.778.409
Likvider 31. december		-20.849.101	-36.557.979

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
1 Nettoomsætning				
Geografiske markeder				
Nettoomsætning, indland	390.895.008	333.403.248	0	0
Nettoomsætning udland	226.605.378	138.275.936	0	0
	617.500.386	471.679.184	0	0
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	120.300.508	93.367.462	0	0
Pensioner	1.403.170	1.224.034	0	0
Andre omkostninger til social sikring	4.445.758	3.175.212	0	0
Andre personaleomkostninger	4.268.887	3.724.217	0	0
	130.418.323	101.490.925	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	326	248	0	0

Heraf udgør årets vederlag til direktion og bestyrelse TDKK 16.299 mod TDKK 3.330 sidste år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	0	30.000
Renteindtægter associerede virksomheder	60.550	402.267	0	0
Andre finansielle indtægter	3.571.231	1.882.713	0	0
Vautakursgevinster	927.973	1.856.328	0	0
	4.559.754	4.141.308	0	30.000
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger associerede virksomheder	402.206	60.550	0	0
Andre finansielle omkostninger	7.783.999	3.265.499	199.398	0
Kursreguleringer omkostninger	0	3.737.288	0	0
Valutakurstab	120.384	0	0	0
	8.306.589	7.063.337	199.398	0
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	13.617.024	8.448.616	-17.281	-9.800
Årets udskudte skat	-86.403	-1.047.884	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-71.481	0	0	0
	13.459.140	7.400.732	-17.281	-9.800

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede licenser DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	0	29.746.686
Tilgang i årets løb	1.557.283	0
Overførsler i årets løb	2.475.090	0
Kostpris 31. december	<u>4.032.373</u>	<u>29.746.686</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	15.516.848
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	1.810.222	0
Årets afskrivninger	423.031	4.502.332
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.233.253</u>	<u>20.019.180</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.799.120</u>	<u>9.727.506</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>	<u>5-10 år</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	83.699.443
Tilgang i årets løb	16.698.784
Afgang i årets løb	-3.972.358
Overførsler i årets løb	-2.475.090
Kostpris 31. december	<u>93.950.779</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	52.865.458
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	-1.810.222
Årets nedskrivninger	121.043
Årets afskrivninger	11.175.209
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-3.514.607
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>58.836.881</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>35.113.898</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>14.330.866</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	55.467.092	55.262.092
Tilgang i årets løb	0	205.000
Kostpris 31. december	<u>55.467.092</u>	<u>55.467.092</u>
Værdireguleringer 1. januar	10.822.568	0
Valutakursregulering	-862.060	-809.930
Årets resultat	41.278.203	21.021.639
Udbytte til moderselskabet	-15.000.000	-15.000.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	-601.115	5.298.078
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	80.521	312.781
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	-1.080.000	0
Værdireguleringer 31. december	<u>34.638.117</u>	<u>10.822.568</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>5.031.403</u>	<u>2.765.549</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>95.136.612</u>	<u>69.055.209</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Samsøe & Samsøe Holding A/S	København	500.000	100%
Envii Holding ApS	København	80.000	100%
We Are Copenhagen ApS	København	125.000	100%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	554.202	554.202	0	0
Kostpris 31. december	554.202	554.202	0	0
Værdireguleringer 1. januar	-554.202	-387.470	0	0
Årets resultat	0	-166.732	0	0
Værdireguleringer 31. december	-554.202	-554.202	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Won Holding ApS	København	165.000	33%	-4.412.477	-753.900

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	400.000	4.389.872
Tilgang i årets løb	0	913.707
Afgang i årets løb	0	-176.635
Kostpris 31. december	400.000	5.126.944
Regnskabsmæssig værdi 31. december	400.000	5.126.944

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
11 Varebeholdninger				
Færdigvarer og handelsvarer	105.079.873	82.332.179	0	0
Forudbetaling for varer	41.012.816	34.431.494	0	0
	146.092.689	116.763.673	0	0

12 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kreditinstitutter				
Mellem 1 og 5 år	203.264	0	0	0
Langfristet del	203.264	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	28.304.488	40.778.409	0	0
	28.507.752	40.778.409	0	0
Leasingforpligtelser				
Efter 5 år	0	141.788	0	0
Mellem 1 og 5 år	9.926.452	10.016.595	0	0
Langfristet del	9.926.452	10.158.383	0	0
Inden for 1 år	5.212.892	5.582.859	0	0
	15.139.344	15.741.242	0	0

Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	Koncern		Morderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	3.750.000	8.083.050	0	0
Langfristet del	3.750.000	8.083.050	0	0
Øvrig kortfristet gæld	54.555.702	36.704.488	0	0
	58.305.702	44.787.538	0	0

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Morderselskab

P & P Holdings A/S kautionerer for dets datterselskaber samt øvrige selskaber i koncernen for mellemværende med kreditinstituttet.

Koncern

Der er afgivet virksomhedspant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven og ophavsretsloven for nom. TDKK 6.500 til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter i koncernen.

Der er afgivet løsørejerpantebrev i lejerettigheder, deposita, goodwill, driftsmateriel og inventar for TDKK 4.300 til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter i koncernen.

Der er afgivet selvskylderkaution på i alt TDKK 85.000 til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter i koncernen.

Der er afgivet bankgarantier på i alt TNOK 790 til sikkerhed for koncernens norske kreditorer.

Samsøe & Samsøe Shops ApS' andelslejlighed er stillet til sikkerhed for mellemværende med kreditinstituttet i selskabet.

Noter til årsregnskabet

15 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
Revisionshonorar til				
PricewaterhouseCoopers	405.000	405.000	20.000	20.000
Skatterådgivning	228.500	228.500	0	0
Andre ydelser	416.500	416.500	50.000	50.000
	1.050.000	1.050.000	70.000	70.000

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Øvrige nærtstående parter

Won Holding ApS og dets datterselskaber

Associerede virksomheder

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

PUA Invest ApS, København

Sextus Contracting ApS, København

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-4.559.754	-4.141.308
Finansielle omkostninger	8.306.589	7.063.337
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	16.221.615	14.904.316
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	166.732
Skat af årets resultat	13.459.140	7.400.732
Andre reguleringer	-939.331	743.963
	32.488.259	26.137.772
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-29.329.016	-27.263.790
Ændring i tilgodehavender	-12.222.395	-6.903.901
Ændring i leverandører m.v.	35.109.659	18.198.193
	-6.441.752	-15.969.498

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$